cusaret: ita loquitur tex. in auth. de incest. nupt. §. j. Quod nota, ut scias formare inquisitionē, & concludere in sciētia & dolo. Et p̄dicta procedunt q̄n ambo sunt scientes, sin autē unus est sciēs, & alter ignorās, sciēs tenetur: ut sup̄rà dictū est: & ignorās excusatur intantū q̄ etiā alia pœna extraordinaria nō uenit puniēdus: nā regula est: q̄ quoties delictū nō cōmittitur principaliter in alicuius iniuriā, tūc si cessat dolus, nulla pœna uenit imponēdus: ut d. l. si adulteriū. §. j. etiā si sit in culpa, ut ibi: scus si iniuriā alicuius respiceret principaliter: ut no. Bar. in l. p. e. ff. de adul. ita dixit Bart. in d. l. si adulteriū. §. j. in fi. ut ibi: & adde q̄ dixi s̄. in gl. su per uerbo, sciēter, & dolosē & c.

ADNOT. a ¶ Ut adulterium. Adde tu latē & per Cu. in consi. c. liij. & ibi quid si matrimoniū sit cōtractū de cōsensu patris uel matris cōtrahētis incestus nupt. & Rom. in consi. cccvi. & ibi an miles cōtrahens incestus nup. excusetur à pœnis iuris, & quid in muliere, & an iuris ignorantia excuset p̄dictos, & quid de minore cōtrahēte incestus nup. Et uide Bal. in consi. c. ij. in ij. uol. & adde quōd pœna de incestis nuptijs, nō habet locū in eo qui cognouit fororē uxoris sue. ita Pet. de Anch. in consi. cccxii.

AVGV. Tu in hac materia adde ea quæ singulariter dixit Ang. in l. si adulteriū cū incestu. §. incesta. ff. de adul. qui dixit limitādō p̄dicta, quōd licet à pœna incestus cōmissi nō in figura matrimoniū, nullus error exculet iuris id facti, ex quo operā dabat rei illicitæ. per l. uulgaris. in prin. & §. si quis æs. ff. de iur. ubi delinquēs in plusquam ipse credebat delinquere, punitur in illo pluri.

pluri. Adde q̄ hoc uerū cū incestuosus credebat delinquere, sed si non credebat iusto duct⁹ errore, q̄a ignorabat consanguinitatē, & merito, & credebat mulierē meretricē, q̄a merito meretricio incedebat, & uiuebat: tunc uulso modo punitur. ar. litem apud. §. si qs uirginē. ff. de iniu. con iūta l. p. e. ff. de iur. & l. quæ adultēriū. C. eo. & subdit Ange. ibi q̄ uerū est q̄ ubi incestuosus matrimonium cōtraxisset errore facti & iustissimō, quia cōsanguinitatē ignorabāt: exemplū ponit in Florētino qui habebat fororē in Angliā, & ipse illā duxit in uxore quam nūquam uiderat, & tūc nulla pœna imponitur: & filii nati ex tali matrimonio sunt legitimi per d. l. q̄ cōtra. Si autē dictas error nō esset iustissim⁹, sed iust⁹, exemplū in effeta tradita nuptui publice, & palā auunculo suo p̄ auā ipsi⁹ puellæ, & hoc casu similiter excusatur à pœna. Sed soboles nō est legitima nisi matrimoniū durauerit per annos xl. ut d. §. diu⁹ Marcus. & ibi Ange. in hac materia multa pulchra dixit in d. §. incestū. Et affirmat etiā Ang. ibi in d. §. incestū. q̄ p̄sumitur sciētia, q̄ incest⁹ cōmittatur etiā si cōtrahētes matrimoniū postquam sciuerūt iuris dispositionē in matrimonio. p̄seuerauerunt, p̄ §. idē Pollioni. ea. l. dicit tñ q̄ excusatur ab ista pœna mulier, & in totū, q̄n matrimoniū erat solū interdictū de iure ciuili, si errorē alle. ut est text. in d. §. incestū. & in uer. s. x. Excusatur etiā mascul⁹, ut p̄batur in d. l. si adulteriū cū incestu. §. idē Imperatores. & si mulier, excusatur in totū. Nec ob. q̄ gl. de directo sit in cōtrariū, in §. fratres deniq; in d. l. si adulteriū cū in-